
         

                        Fagforbundet Asker                  Pensjonistutvalget   

  

Vi inviterer til tur, denne gang til Historiske   

Denne turen kommer til nå p.g.a tur til Løiten ble avbestilt da det var få påmeldte.  

  

  

Hovedfestningen, Oscarsborg, er et 

festningsanlegg som fungerte som 

indre forsvarsring og ble anlagt på 

Søndre Kaholmen i Drøbaksundet i 

1848. Det viste seg snart at den 

alene var utilstrekkelig, og forsvaret  

ble bygd ytterligere med flere batteristillinger på begge sider av fjorden. Festningen omfattet i 1905, da den var på 

det mest utbygde, Oscarsborg med torpedobatteri på Nordre Kaholmen, Husvik batteri, Kopås og Seiersten 

batterier på østsiden av fjorden; Håøya batterier på sørsiden av Håøya; Nesset batteri ved Storsand på vestsiden 

av fjorden og Svelvik befestninger.  

Et nytt torpedobatteri på Nordre Kaholmen sto ferdig i 1901. Det var unikt for sin tid med undersjøisk utskytning. 

Batteriet bestod av en fjellhall over vann med tre utskytningssjakter sprengt ned under havflaten og tunneler ut 

mot fjorden øst for holmen. Hver sjakt var utstyrt med to heisrammer som ble ladet over vann. Deretter kunne en 

ramme senkes ned til avfyringsposisjon. Etter skudd måtte den tomme rammen sveives opp før neste torpedo 

kunne senkes. Torpedorammene kunne dreies horisontalt slik at utskytningsvinkelen kunne forhåndssettes +/÷ 

12,5 grader for å variere batteriets spredning. Torpedosiktet var ganske primitivt, oppfunnet av en tidligere sjef i 

batteriet. Operatøren måtte gjette målets fart og sette dette i siktet, og så vente til målet passerte siktelinjen. Ved 

avfyring ble torpedoens trykkluftmotor startet og torpedoen gikk ut for egen kraft. Det var dette batteriet, under 

kommando av kommandørkaptein Andreas Anderssen, som under oberst Birger Eriksens kommando gav 

«Blücher» nådestøtet 9. april 1940.    

Filmen om Blücher med handling fra 9.april 1940 og det tyske angrepet på Norge, forventes å ha premiere høsten  

2025  

 Avreise fra Asker kl. 10.00, Kornmagasinet kl. 10.40 og Sætre bussterminal kl. 11.00, turen går direkte til 

Drøbak hvor vi går ombord i Oscarsborg fergen, en  kort fergetur over til Oscarsborg. Kl. 12.15 møter vi vår guide 

og får en ca 2 timers guidet tur på dette fantastiske festningsverket. Vi får også se kanonene i Hovedbatteriet og 

være med inn i Torpedobatteriet, sistnevnte var lenge hemmelig og anses av mange som «det aller helligste» på 

Oscarsborg. Man fryser litt på ryggen når man hører historien og står akkurat der det skjedde med senking av 

Blücher. Tid på egenhånd før vi tar båten tilbake til Drøbak. Det skal smake med middag og den får vi i dag servert 

på Kumlegården.   

Pris pr. medlem kr. 1.250 og ikke medlem kr.1.665  

Bindende påmelding til: Helen Rygel 400 13 490    -      Anne Grete Jagland 909 88 372 

Påmeldingsfrist og betalingsfrist er 15.mai - til konto 1210.52.43837. Er du syk, har feber 

eller symptomer på luftveisinfeksjon bli hjemme.   

   

28. April 2025  

 Hilsen Fagforbundet Asker /Pensjonistutvalget   
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